
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Opsterland houdende

regels motrent de schoonmaak van gemeentelijke gebouwen Verordening

alleenrecht schoonmaak gemeentelijke gebouwen Opsterland

De raad van de Gemeente Opsterland,

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 22 januari 2019,

gelet op het bepaalde in artikel gelet op het bepaalde in artikel 149 van de Gemeentewet en artikel 17

van het bepaalde in de Aanbestedingswet;,

overwegende dat

a) een Sw-bedrijf, anders dan een reguliere onderneming op de vrije markt, een bijzondere sociaal-

maatschappelijke functie vervult;,

b) het betreffende Sw-bedrijf een aan de gemeente gelieerd bedrijf is en

c) de gemeente een rechtmatig inkoopresultaat wil bewerkstelligen

besluit vast te stellen de volgende verordening:

 

Verordening alleenrecht schoonmaak gemeentelijke gebouwen Opsterland

Artikel 1 Begripsbepalingen
In deze verordening wordt verstaan onder:

a. Alleenrecht: het in de Aanbestedingswet genoemde uitsluitend recht.

b. College: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Opsterland.

c. Gemeenschappelijke regeling: de gemeenschappelijke regeling sociale werkvoorziening Fryslân,

hernieuwd vastgesteld door de gemeenteraad van Opsterland op 3 december 2001.

d. Schoonmaak gemeentelijke gebouwen: de in het kader van de Wet sociale werkvoorziening

passend geachte schoonmaakwerkzaamheden van de gemeentelijke gebouwen op de locaties

Hoofdstraat 80/82 te Beetsterzwaag, Wetterwille 5 te Gorredijk en Mounleane 12 te Ureterp,

alsmede de gymnastieklokalen op de locaties Mjumsterwei 14 te Bakkeveen, de Gietersewei 2 te

Nij Beets en de Master Roordawei 1 te Tijnje.

e. Overeenkomst: de op basis van een bestek en offerte tot stand gebrachte schriftelijke verbintenis,

waarin de wederzijdse verplichtingen zijn vastgelegd.

f. Uitvoeringsorganisatie: de door de deelnemende gemeenten op 1 januari 2002 opgerichte NV

Caparis te Drachten.

Artikel 2 Toekenning alleenrecht
De uitvoeringsorganisatie van de Gemeenschappelijke regeling Sociale werkvoorziening Fryslân heeft

het alleenrecht voor het uitvoeren van de schoonmaak van gemeentelijke gebouwen in de gemeente

Opsterland.

Artikel 3 Overeenkomst
Dit alleenrecht komt slechts tot uitvoering indien door het college een overeenkomst tot stand wordt

gebracht die past binnen de door de gemeenteraad vastgestelde kaders, voor wat betreft de beschikbaar

gestelde gelden en de kwaliteitsnormen.

Artikel 4 Inwerkingtreding en citeertitel
1. Deze verordening treedt in werking op 31 maart 2019.

2. Deze verordening kan worden aangeduid als: Verordening alleenrecht schoonmaak gemeentelijke

gebouwen Opsterland.

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de Gemeente Opsterland van 11 maart

2019.

De griffier,

Ieke Zwart

De voorzitter,

Ellen van Selm

Nr. 67186

GEMEENTEBLAD 21 maart

2019

Officiële uitgave van de gemeente Opsterland

Gemeenteblad 2019 nr. 67186 21 maart 20191


